Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhado  a  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SERVIÇOS  URBANOS

solicitação para  Limpeza de calçada na Rua Odilon Alves Marthis esquina com a Avenida

Heronides Gomes Bairro Alvorada.

JUSTIFICATIVA

Os moradores reivindicam que sejam tomadas as providências para realizar a capina e

roçagem do mato no endereço citado,  uma vez que da forma que está  dificulta  o acesso

deixando quase impossível ficar em cima da calçada o que causa prejuízos aos cidadãos que

se sentem inseguros de transitarem no local, por terem que andar na rua e não em cima da

calçada. Solicito portanto que sejam tomadas as providências para sanar as irregularidades.

.

Câmara Municipal de Uberlândia, 24 de setembro de 2024.

GILVAN MASFERRER
Vereadora - PSB

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

10
66

37
29

80
/1

49
08

 -
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 G

ilv
an

 d
e

M
el

o
M

ac
ha

do
.

Pág. 1/1Para verificar a autenticidade do documento leia o qrcode.

REQUERIMENTO Nº 103967/2024

APROVADO
1ª Reunião Ordinária - 07/10/2024
Presidente: ZEZINHO MENDONÇA